
Protokół Nr 41/10 

z posiedzenia  
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 15 marca 2010 r. 

 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Pan 

Józef Konarczak, który powitał członków Komisji. 

 

Ad. 2 

Obecni: 

Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak 

Wiceprzewodniczący:                                            Leszek Kamiński 

Członkowie:                                                            Henryk Sadzki                                                                               

                                                                                Alfred Siama 

                                                                                Krzysztof Wachowiak 

                                                                                Józef Czarnecki 

       Grzegorz Józefowski 

 

Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad. 4 

Protokół Nr 39/10 z dnia 3 lutego 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

Protokół Nr 40/10 z dnia 11 lutego 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  

 

Ad. 5 

Inicjowanie i wspieranie działań w zakresie rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska z 
uwzględnieniem pomników i rezerwatów przyrody.  

 



 2 

Przewodniczący Komisji powitał zaproszonych gości z poszczególnych gmin Powiatu 

Gostyńskiego oraz Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pana 

Andrzeja Szumskiego.  

Następnie głos zabrał Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan 

Andrzej Szumski. Poinformował, że na dzisiejsze spotkanie była zaproszona osoba reprezentująca 

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków jednak żadna osoba nie dotarła. Wydział na co dzień 

współpracuje z ww. Urzędem, który nadzoruje prace konserwatorskie na naszym terenie. Takie 

prace były wykonywane przy DPS w Chwałkowie, Rogowie, Zespole Szkół Rolniczych w 

Grabonogu. Naczelnik dodał, że na terenie Powiatu Gostyńskiego znajduje się trochę obiektów, 

które są pod nadzorem konserwatorskim. Są także pomniki przyrody oraz obszar chronionego 

krajobrazu. Rejony chronione to: torfowisko źródliskowe w Gostyniu Starym, rezerwat przyrody w 

Bodzewku oraz obszar krzywińsko – osiecki.  

Kontynuując zeszłoroczny program, to zostały odbudowane dwa zbiorniki wodne na terenie Gminy 

Poniec w Janiszewie i  Waszkowie. Są plany, aby przy Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie 

został zrewitalizowany kompleks parkowy wspólnie z Gmina Krobia. Dodał także, że Gmina Krobia 

posiada mało terenów zalesionych i zadrzewionych, więc powinny zostać podjęte na terenie gminy 

odpowiednie działania w tym celu.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy na terenie powiatu zachowały się tzw. jazy. 

Naczelnik poinformował, że nieznany jest przypadek, aby któryś z jazów był pod nadzorem 

konserwatorskim.  

Następnie głos zabrał Radny Pan Krzysztof Wachowiak. Poinformował, że niedawno w 

Panoramie Leszczyńskiej ukazał się  artykuł na temat budowy kopalni węgla brunatnego na terenie 

dwóch gmin. Zapytał, czy Naczelnik mógłby przybliżyć tę sprawę. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski  poinformował, że z tego co mu wiadomo, to już kilka lat wstecz 

były pomysły, aby eksploatować pokłady węgla brunatnego. Chodziło tu wówczas o inne 

miejscowości.  

Radny Pan Henryk Sadzki stwierdził, że przeprowadzając takie badania w pierwszej kolejności 

należałoby uzyskać opinię samorządu krobskiego i powiatowego.  

Nastęnie głos zabrał radny Pan Józef Czarnecki. Poinformował, że większość złóż znajduje się 

na terenie gminy Krobia. Wyjaśnił, że z uzyskanych od Burmistrza Krobi informacji wynika, że do 

Gminy Krobia zgłosili się właściciele elektrowni Konin, z taką propozycją, aby przeprowadzić 

badania tych złóż. W chwili obecnej osobą, która jest najbardziej zorientowana w tej kwestii, to jest 

Burmistrz Krobi Pan Sebastian Czwojda. 

Radny Czarnecki poruszył również sprawę dotyczącą parku w Chwałkowie. Poinformował, że 

bardzo cieszy go fakt, iż przedmiotowy park będzie brany pod uwagę przy rewitalizacji.  

Radny Pan Sadzki poprosił, aby Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

przedstawił szersze informacje w temacie ochrony parków oraz małej retencji – dotyczy zamierzeń 

na ten rok.  

 



 3 

Pan Andrzej Szumski poinformował, że w roku bieżącym planuje się kontynuować rewitalizację 

parku w Chwałkowie. Część parku, która jest w bliższym sąsiedztwie Domu Pomocy Społecznej w 

Chwałkowie została już wykonana. W drugiej części parku należy odmulić stawy. Są tam 3 oczka, 

z których 1 zostanie zniwelowane. Jeżeli będzie możliwość, to również zostaną odbudowane 

przepusty. Prowadzone są rozmowy z gminą, aby działania te zostały podjęte wspólnie. Ponadto 

będą kontynuowane działania na terenach wiejskich dotyczące oczyszczenia oczek wodnych, ale 

na dzień dzisiejszy nie wpłynął jeszcze w tej sprawie żaden wniosek od wójtów i burmistrzów gmin. 

Dodał także, że prawdopodobnie uda się w tym roku rozwiązać sprawę zbiornika wodnego w 

Siemowie.  

Jeżeli chodzi o retencje, to nie jest to już w tej chwili kompetencja wydziału. Z uzyskanych 

informacji wynika, że zbiornik w Rokosowie będzie realizowany.  Jeżeli chodzi o zbiornik na terenie 

gminy Krobia, to nie będzie realizowany, ze względu na brak wykupu gruntu.  

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu przedstawicieli poszczególnych gmin 

w celu przedstawienia informacji jakie działania podejmują poszczególne urzędy: 

 

KROBIA 
- w roku bieżącym planuje się rewitalizację parku w Krobi. W zeszłym roku przeprowadzono ogólne 

oczyszczenie parku, 

- planuje się odtworzenie Rowu Polskiego i wprowadzenie zadrzewień przydrożnych na drodze 

łączącej Krobie z Pudliszkami. 

 

GOSTYŃ 

- w roku bieżącym planuje się nasadzenia w parku w Krajewicach, 

- zakrzewienia na terenach miejskich i wiejskich 

- kontynuację budowy kanalizacji sanitarnych na wsiach 

 

PIASKI 
- w roku bieżącym będą odmulane rowy gminne, 

- będzie kontynuowana budowa kanalizacji sanitarnych w poszczególnych gminach, 

- zadrzewienia na terenach wiejskich. 

 

PĘPOWO 

- w zeszłym roku zostały odmulone stawy w Siedlcu, 

- na bieżąco robione są nasadzenia, 

- będzie realizowana budowa kanalizacji w Babkowicach i Gębicach.   

 

Następnie głos zabrał Radny Pan Alfred Siama. Poinformował, że w parku w Pogorzeli rośnie 

dość dużo starych dębów. Wszystko świadczy o tym, że są to drzewa bardzo sędziwe. Są one 

potężne, ich konary opierają się o ziemię. Nie są te drzewa ani ogrodzone, ani oznakowane. W 

 



 4 

związku z tym nie figurują w żadnych rejestrach przyrody. W związku z powyższym zapytał o 

procedurę działań ochronnych.  

Naczelnik Pan Andrzej Szumski poinformował, że wydział nie posiada kompletnej wiedzy na 

temat pomników przyrody. Dodał, że w pierwszej kolejności należy zinwentaryzować wszystkie 

miejsca. Następnie rada gminy podejmuje uchwałę o przyjęciu danego okazu jako pomnik 

przyrody.   

Radny Siama zapytał, kto fachowo może oszacować wiek  drzewa.  

Naczelnik wyjaśnił, że są osoby, które zajmują się tym zawodowo i mają specjalne uprawnienia do 

przeprowadzenia takich ocen.  

Radny Pan Wachowiak zapytał, czy gmina określa także zabytki znajdujące się na terenie lasów 

państwowych.  

Naczelnik wyjaśnił, że na terenie powiatu jest dosyć duża liczba drzew wskazanych jako drzewa 

pomnikowe. 

Następnie Naczelnik Wydziału przedstawił informacje na temat azbestu. Poinformował, że rok 

bieżący ma być 3 rokiem kontynuowania Powiatowego Programu Likwidacji Wyrobów 

Zawierających Azbest. Program ten realizowany jest wspólnie z gminami. Naczelnik dodał, że był 

przekonany iż od 1 kwietnia br. program ten będzie realizowany dalej. Jednak zmieniła się ustawa 

Prawo ochrony środowiska i na skutek tego gminne i powiatowe  fundusze ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej zostały zlikwidowane. Środki z tych funduszy znajdują się teraz w budżetach 

gmin i powiatu i zasada ich wydatkowania jest trochę inna. Istnieją wątpliwości, czy dotychczasowa 

realizacja programu może być kontynuowana w ten sam sposób co w roku ubiegłym, ponieważ 

zasada wydawania środków jest trochę inna – nie można z budżetu dofinansowywać osób 

fizycznych. 

Następnie głos zabrał Radny Sadzki. Poinformował, że w związku z powyższą sytuacją 

należałoby zorganizować spotkanie z przedstawicielami gmin i Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

celu rozwiązania problemu. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że jest to raczej wniosek do pracowników Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, aby zajęli się ta sprawą. 

 
Ad.6.  
 
Sprawa realizacji umów z kołami łowieckimi na terenie Powiatu Gostyńskiego 

 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Andrzeja Szumskiego Naczelnika 
Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 
Naczelnik wyjaśnił, że Starosta podpisuje umowy dzierżawy z kołami łowieckimi dotyczące 

obwodów polnych. Mówi o tym ustawa Prawo łowieckie. Opłata dzierżawy jest uzależniona od 

kategoryzacji. Kwestia wysokości tej opłaty  w odniesieniu do punktacji i jest przeliczana na 

 



 5 

kwintale żyta. Środki finansowe trafiają do Powiatu, a Powiat dzieli te pieniądze na gminę i 

przekazuje do województwa.  

Koła łowieckie ze swojej działalności składają sprawozdanie do wójtów i burmistrzów.  

Naczelnik przypomniał też sprawę rolnika z Dzięczyny , gdzie dziki zniszczyły zapasy 

zgromadzone na zimę dla zwierząt hodowlanych.  Poinformował, że został poproszony, aby udać 

się do tego rolnika. Wyjaśnił także, że przeprowadził rozmowy z kołem łowieckim. W związku z 

tym, że Powiat nie ma żadnych kompetencji, sprawę przekazano do burmistrza Ponieca. 

Podsumowując Naczelnik poinformował, że z tego co się orientuje, to sprawa trafiła do sądu.  

Następnie głos zabrał Radny Wachowiak. Wyjaśnił, że nie zgadza się z wypowiedzią Naczelnika 

na temat zawieranych umów z kołami łowieckimi. Dodał, że koło łowiecki traktuje rolnika „jak piąte 

koło u wozu”. Wyjaśnił także, że zgodnie ze statutem Powiatu Gostyńskiego możemy wystąpić z 

apelem w tej sprawie do koła łowickiego o rzetelne potraktowanie sprawy i zajęcie się tematem.   

 

Ad. 7 

W  wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Radny Pan Krzysztof Wachowiak. Poinformował, że 

zwrócił się do niego Pan Przemysław Czarnecki ze Związku Hodowców i Producentów Bydła z 

prośbą, aby zaproszenia na posiedzenia Komisji były przesyłane wcześniej.  

 

Ad. 4 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebranym za przybycie, po czym zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 

                                                                                         Przewodniczący 

                                                       Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

                                                                                          Józef Konarczak 
 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 

 


